

Nr 270.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1916.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående skattefrihet för ersättning eller understöd, som av staten utgives enligt förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket m. m.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 43.)

Till Konungen.

Genom en den 28 april 1916 dagtecknad proposition, nr 229, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokoll över finansärenden för dels den 24 mars 1916 dels ock ovannämnda den 28 april 1916, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till förordning angående skattefrihet för ersättning eller understöd, som av staten utgives enligt förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket m. m.

Föreliggande proposition avser, att skattefrihet skall medgivas även för de ersättnings- och understödsbelopp, som kunna komma att utbetalas jämlikt de på Eders Kungl. Maj:ts förslag av riksdagen numera antagna förordningarna dels om ersättning till tobaksgrossister och hos dem anställda personer med anledning av införandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket dels om utvidgad rätt till ersättning i vissa fall i anledning av införandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket. I överensstämmelse härmed bör givetvis skattefrihet få åtnjutas även för

de understödsbelopp, som skola utgå jämlikt den, i anledning av väckt motion, av innevarande riksdag antagna förordningen om utvidgande i vissa fall av rätt till sådant understöd, varom i 12 § av förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket är stadgat. Härav påkallas ett tillägg till tredje stycket av Eders Kungl. Maj:ts författningsförslag.

Övriga bestämmelser i Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag hava icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Riksdagen får sålunda för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen antagit Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag till förordning angående skattefrihet för ersättning eller understöd, som av staten utgives enligt förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket m. m., dock att tredje stycket skall erhålla följande ändrade lydelse:¹

Vad ovan är stadgat rörande skattefrihet för vissa ersättnings- och understödsbelopp, skall äga motsvarande tillämpning å ersättningsbelopp jämte ränta därå *ävensom understöd*, som av staten utbetalas jämlikt förordningen om ersättning till tobaksgrossister och hos dem anställda personer med anledning av införandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket, *förordningen* om utvidgad rätt till ersättning i vissa fall i anledning av införandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket *samt förordningen om utvidgande i vissa fall av rätt till sådant understöd, varom i 12 § av förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket är stadgat.*

Stockholm den 15 juni 1916.

Med undersåtlig vördnad.

¹ De delar av lagtexten, i vilka riksdagen gjort ändring, äro utmärkta med kursiverad stil.